D).- Facultados para girar, aceptar, suscribir, librar y endosar cualquier clase de título de crédito  

E).- Facultados para abrir y cancelar cuentas bancarias a nombre de la Asociación. 

F).- Facultades para comparecer ante todas las autoridades en materia del Trabajo señaladas en el artículo 523 quinientos veintitrés de 

la Ley Federal del Trabajo, así como “INFONAVIT”, “IMSS” y “FONACOT”.

G).- Facultades Administrativas en Materia Fiscal: En los términos del párrafo tercero del artículo 2207 dos mil doscientos siete del

Código Civil del Estado de Jalisco y sus correlativos en los demás Códigos Civiles de los Estados 

H).- Los miembros del Consejo que tiene representación legal en los términos anteriores, conjuntamente o separadamente  podrán 

representar a la Asociación, podrá otorgar poderes generales o especiales, conservando los propios y estarán en posibilidades de